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lutacentralen, bliver givet et formelt For- 
bud mod at bortsælge dansk Valuta eller 
danske Checks til Udlandet eller mod Ind- 
betaling til danske Banker eller Vekselerere 
til Fordel for en udenlandsk Forbindelse 
eller mod paa anden lignende Maade at 
omgaa Bestemmelserne, naar saadanne 
Foranstaltninger da ikke tjener til Betaling 
af forfaldne Forpligtelser. 

Dette er Hovedbestemmelsen i det 
Lovforslag, jeg her har den Ære at frem- 
sætte, medens der i en anden Bestem- 
melse søges sikret ogsaa paa anden Maade, 
at Omgaaelse ikke finder Sted derved, at 
Folk, der ikke har Beføjelse til at drive 
Valutahandel, forsøger sig i saa Henseende 
til Omgaaelse af den centraliserede Virk- 
somhed, der nu udøves gennem Valutacen- 
tralen. Jeg skal tillade mig at anbefale, 
at 'dette Lovforslag gennemføres, og at 
det nyder hurtig Fremme, hvilket jo paa 
Grund af dets Beskaffenhed maa anses 
for særdeles ønskeligt. 

Jeg tør maaske tilføje, at dette Lov- 
forslag naturligvis ikke indeholder nogen 
endelig Løsning af Valutaproblemet. I 
den Henseende har Ministeriet jo tidligere 
fremsat sine Planer, men det af Folke- 
tinget vedtagne Lovforslag om Foranstalt- 
ninger, hvis Gennemførelse formentes at 
have Indflydelse paa Valutakurserne, er 
desværre forkastet af Landstinget. Dette 
er utvivlsomt i høj Grad uheldigt, thi, det 
er mig stadig klart, det er de alt for store 
Indkøb i Udlandet, der fremkalder den 
stærke Efterspørgsel efter fremmed Va- 
luta, og som fremdeles volder Vanskelig- 
heder paa dette Omraade. Ved den Ting 
er der imidlertid intet at gøre, idet, som 
sagt, det af Folketinget vedtagne Lovfor- 
slag er forkastet af Landstinget. Ministe- 
riet har derefter taget hele Spørgsmaalet 
om Valutasituationen under fornyet Over- 
vejelse, ogsaa de Henstillinger, der er gjort 
fra Valutacentralens Bestyrelse. Det er 
derfor klart, at man ikke paa det nuvæ- 
rende Tidspunkt vil være i Stand til at 
komme dybere ind paa Emnet, jeg kan 
blot beklage, at det ikke er lykkedes at 
naa til et mere positivt Resultat ved de 
Forhandlinger, som paa Ministeriets Ini- 
tiativ er optaget i rette Tid og søgt ført 
til Afslutning indenfor den Tid, det var 
Hensigten at holde denne Rigsdagssamling 
gaaende. Men, som sagt, for det Tilfælde, 
at det fremdeles maatte vise sig fornødent 
at komme til andre Foranstaltninger, er 
disse Overvejelser i fuld Gang, og det er 
en Selvfølge, at man baade i Valutacen- 
tralens Bestyrelse og i Ministeriet med 

Opmærksomhed følger Udviklingen paa 
dette Omraade for at kunne gøre Fore- 
stillinger, ogsaa overfor Rigsdagen, hvis 
det paa noget Tidspunkt maatte blive for- 
nødent. I øvrigt skal jeg altsaa tillade mig 
at anbefale det forelagte lille Lovforslag 
om Ændring i Loven om Oprettelse af en 
Valutacentral. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Folketingets næste Møde afholdes i Dag, 
Fredag den 20. Juni, Kl. 2 med følgende 
Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling <x/: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 70 

af 29. Marts 1924 om Oprettelse af en 
Valutacentral. 

Mødet hævet Kl. 110. 

2 7 d e  Møde.  

Fredag den 20. Juni Kl. 2. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 
Eventuelt: Første Behandling a f  For- 

slag til Lov om Ændring i Lov Nr. 70 af 
29. Marts 1924 om Oprettelse a f  en Valuta- 
central. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
191). 

Formanden: Kun med Tingets Sam- 
tykke kan denne Sag behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Hans Nielsen: Jeg er i det heldige 
Tilfælde, at jeg med ganske faa Ord kan 
anbefale det foreliggende Lovforslag til 
Tingets Vedtagelse. Lovforslaget er saa 
at sige af rent teknisk Art, og efter min 
Opfattelse vil det ikke kunne volde store 
Vanskeligheder at faa det gennemført ved 


